pore huins beati confessoris et pon-

lificis summae sanclilatis fama etiam in

regno Siciliae ila percrebuit, ut senatus

Panormitanus, ob civilalem a conlagionis

morbo Laurenlii patrocinio divinitusli-

beratam.eum sibi praecipnum patronum

elegerit, impetrata eliam a iiuii dicto

Urbano Papa Vili apostolica facultalc

ut in ecclesiis Panormitanis officinm el

missa de oodom bealo viro , lamquam

de patrono , celebrarenlur.

§ 10. Tot lanlisqne monumenlis apud

Aposlolicam Sedcm comprobatà viri Dei

san di late, quam clirislianae virtù tes et

complura miraciila illuslraverant, is tan-

dem, quem supra memoravimus, Ale-

xander Papa Vili, ad summum ponlid-

calum evcctus, de Laurenlio cum aliis

bealis viris ubique celeberrimis ex Ro-

raanorum Ponlilìcum aucloritate, ritua-

libus constitutionibus, canonibus et de

crelis rito servatis , in sanctorum fa-

bulis, duce et dominio Venelorum o-

rantibus, describcndo previde cogitavit,

ideoqne gesta omnia beati viri in novum

examen adducla sunl: quo, ex velcri

more Aposlolicae Sedis, in iribus con-

sistoriis ac plenario convcnlu venera-

bilium fralrum S. R. E. cardinalium,

alque eliam patriarcbarum , arcbiepi-

scoporum el episcoporum in Urbe prac-

scntium corani se rile peraclo, beatum

Lanrenlinm slatiità die in sanctorum

canonem por se referendum pronuncia-

vii. Quare xvii kalendas novembris anno

salutis MDCxc , sui ponlifìcalus ii, in

sacrosanclam beali Petri principis apo-

stolorum basilicam summà celebritate

lolins Ecclesiae Romanae Laurcnlinm

maxima cacremonià inler Sanctos nn-

meralurus Alexander profeclus est, ubi

in plenario convcnlu eorumdem vene-

rabilium IValruui S. R. E. cardinalium

An. e. \1U
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patriarcliariiin , arcliiepiscoponim et. e-

piscoporiim, semel, ilerum et Icriio ile-

ratis prò Laiirenlio Iiisliniano in sanclo-

rum faslos referendo ad Dciim precibiis,

unanimi omnium acclamalionc et suf-

fragio, idem Alexander Papa Vili post

graliam Paraclyti Spiriliis siimmà reli-

gione invocatam, auclorilatc omnipoten-

tis Dei et domini nostri lesu Chrisli
,

et beatorum aposlolorum Petri et Palili,

ac sua , ad honorem sanclae et indivi-

(liiae Trinitatis, exaltalionem fidei catho-

licae, et christiani nominis incrementum,

heatum Laurentium Iiistinianum Venelum

confessorem et ponlificem , de cnins

virtutibus et miraciilis antea eonstilerat,

et tunc satis constabat , iinà ciim aliis

bealis viris loannc de Deo, etPascbale

Baylonio confessoi'ibiis non ponlificibiis,

sanctiim confessorem pontificem esse

dcerevit et definivit, in sanctorum con-

fcssorum pontincum catalogiim et ca-

nonem rctiilit, enmdemque impostcrum

in tolà Ecclesia lamqiiam vere sanclum

colendnm, invocandum, honorandiimque

sancivit; ad eius honorem sacras aedes

atqne aliarla , in qiiibns sacrosanctum

missae sacrifìcinm Deo ofTeratiir, con-

slrui ac dicari , vi idus ianuarias, quo

die migravit ad Dominiim, illius memo-
riam, ut sancii confessoris pontificis,

ab omnibus pie coli posse pronuncia-

vii. Insiiper eàdcm aucloritate omnibus
vere poenilenlibus et confessis, qui an-

nis singulis in illius dormitionis die ad

eiusdem sepulchrum religiose accessis-

sont, arinum et quadiaginla dies; acce-

dentibus vero infra oclavam, qiiadraginla

dies de iniunctis sen quomodolibet de-

bilis canonicis poenitentiis misericordi-

tcr in Domino relaxavit.

li. r.o,icra in- §11. Mox Dcum patrcm aetcrnum
fBstoconie regemquc gloriae, Christum dominum,

ilur. . .

'

euis sempiternnm nlium, sanclumque

Paraclylum Spiiitum, in Irinis personis

s x!Ti rr. 50

unum Deuin et dominum, Alexander ma-

gna religione vcneratus, et peculiari

oralione per beati Laurentii lustiniani

confessoris et pontificis merita precatus,

cum eius et ceterorum commemoratione

in ara maxima supra confessioncm beali

Petri solemnein missam celebravit, uni-

versis chrislifidelibns, qui tantae caere-

moniae aderant. plenariam peccalorum

indulgentiam et remissionem largitus.

§12. Ne vero de huiusmodi Alexandri

Papae Vili decreto apostolico , defini-

lione, sanclione, adscriplione, relatione,

concessione, ceterisque praemissis, pro-

pterea quod ab eodeni, aut ab eius suc-

cessoribus Innocentio VII, Clemente XI

et Innocentio XIII, piae mcmoriae Ro-

manis Pontìficibus anleccssoribus no-

stris , litterae decretales de morecon-
scriplae non fuerint, deinceps unquam
possit quomodolibet haesitari, nos, qui,

meritis licei imparibns, disponente Domi-

no, in cathedra beali Petri iisdem succcs-

simus, volumus, et apostolica aucloritate

slatnimus, ut decrelum, sanctio, relatio,

adscriptio, et reliqua haclcnus recensita,

a iam dieta die xvii kalendas novem-

bris anni mdcxc suuin undequaque et

plenarium consequanlur eireclum, ac si

ab eodcin Alexandro Vili litterae decre-

tales revera eàdem die conscriptae et

de more promulgalae fnissenl, ut supe-

rius enarralur.

§ lo. Volumus aulcm ut pracsenles

litterae, ad probanduni decrelum, de-

finitionein, sanctionem, adscriptionem,

relationem, slalutum, concessioncm, ce-

teraque praemissa, ubique omnino suf-

ficiant, ncque alterius cuiuscumque pro-

bationis adminiculum ad id ampliiis

requiralur.

§ 14. Praeterea, quia difTicilc foret,

has nostras ad singula loca , ubi opus

esset, ad ferri , volumus ut earumdem
exempla , eliam typis impressa , manu

Ah. C. 17S4
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piiblici noluiii siibscripta , sigilloqiie

alicuiiis personae in dignitale ecclesia-

stica consliliitae nmnita , caindcm nbi-

qne fidcm oblineant, quam hae nostrae

oblinerent,sicubi easexiiiberi velosicndi

conligeret.

ssnciio po«- 8 15. Nulli ergo omiiino liominiim

liceat liane pagmani nosln decreti, de-

finitionis , sanclionis , adscriptioni?, rc-

lalionis, statuti, concessionis infringerc,

aiit ei temerario aiisu conlraire: si qnis

aiitem hoc attentare praesiimpseril, in-

dignationem omnipotentis Dei ac bea-

torum Patri et Pauli apostoloniin eiiis

se noverit inciirsurum.

Datura Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicaeMDCCxxiv, pridie

nonas iunias, ponlificalus nostri anno i.

Dat. die 4 iimii 1727, pontif. anno i.

gg EGO BENEDICTUS

CATHOLICAE EGCLESIAE EPISCOPUS,

Ego Franciscus episcopiis Praenestinus

cardinalis Barberinus.

Ego Petrus episcopus Sahiiieiisis cardina-

lis Ottobonus, S. Pi. E. vicecancellarliis.

Ego Laurentius episcopus Tiisculaniis car-

dinalis Corsinus.

Ego losepli Renatus S. Georgii in Velaljro

diaconus cardinalis Imperialis.

Ego Philippus Antoiiius lituli S. Caeciliae

preshyter cardinalis Gualterius.

Ego Ludovicus tituli S. Silvestri in Capite

presbjter cardinalis Picus de Mirandula.

Ego Ioannes Antonius tituli S. Petri in

Vinculi presbyter cardinalis de Via.

ROMANUM An.

t Ego Antonius Felix lituli S. Dalbinae pres-

byter cardinalis Zondadarius.

t Ego Petrus Marcellinus Ululi S. Ioannis

aule Porlam Latinam presbyter cardi-

nalis C.orrailinus.

t

t

t Ego Curtius S. Eustacbii presbyter car-

dinalis Origns.

t Ego Melchior lituli S. Mariae Angelorum

presb\ter cardinalis de Polignac.

j.

I

t

t

t

t

t

t

t Ego Mcobius lituli Ss. Xerei et Achdlei

presbyter cardinalis Spiiuda.

t

t

t Ego Georgius tituli S. Agnatis presbyter

cardinalis Spinula.

t Ego Cornelius tituli S. Caeciliae presbyter

cardinalis Bentivolus.

Ego Ludovicus tituli S. Priscae presbyter

cardinalis Belluga.

Ego losepli tituli S. Susannae presbyter

cardinalis Pereyra de la Cerda.

Ego Ioannes Baplisla tituli S. Stephani in

Monte Caelio presbyter cardinalis Sa-

lernus.

Ego Alvarus tituli S. Barlholomaei in In-

sula presbyter cardinalis Cienfuegos.

Ego Bernardus Maria tituli S. Bernardi ad

Thermas presbyter cardinalis de Coniiti-

bus, maior poenitentiarius.

Ego Ioannes Baptista tituli S. Matthaei in

Merulanà presbyter cardinalis de Al-

teriis.

Ego Vincentius tituli S. Onuphrii presby-

ter cardinalis Petra.

Ego Prosper tituli S. Calixti presbyter

cardinalis Marefuscus.
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t Ego frater Augustinus titilli S. Xisti pres-

byter cardinalis Pipia.

t Ego Nicolaus liliili S. Mariac in Duimiità

presbyter cardinalis Coscia,

t

t

t Ego Nicolaus Maria liluli Ss. loaniiis et

Pauli presbyter cardinalis Lorcarius.

t Ego frater Laurentius liluli S. Mariae de

Aràcaeli presbyter cardinalis Cozza,

t

t

t Ego Benedictus S. Mariae in Viilalft dia-

conus cardinalis Paniphilius.

t Ego Laurentius S. Agalliae ad Monles dia-

conus cardinalis de Alleriis.

+ Ego Carolus S. Angeli in Foro Piscium

diaconus cardinalis Columna.

t Ego Fabius Ss. Viti et .Modesti diaconus

cardinalis de abbalibus Oliverius.

t Ego lulius S. Adriani diaconus cardinalis

.\lberonus.

t Ego /Vlexander S. Mariae in Cosmedin

diaconus cardinalis .\lbaiius.

t Ego .Alexander S. Mariae de Scala diaco-

nus cardinalis Falconerius.

C, 1751

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei metnoriam.

cardinalis prodatarius.

cardinalis Oliverius.

Visa de Curiu 1. arcliiep. Ancyranus.

L. Martinettus.

Registi ala in Secretarla Drevium.

VI.

Promnlgalur canonizatio B. Ioannis a

Qtpistrano Ordinis Minorum de Oh-

scrvantià ah Alexandro Vili iampri-

dem peracta '.

1 Siiiiiles sunt liuic constitutiones praeceden-

Rationi congniil et convenit aequi- itxm.imni.

tati, ut, (juae Romanus Ponlifex in ple-

nario convenlu venerabilinm fratrum

S. R. E. cardinalium palriarcharnni, ar-

ciiiepiscoporum et episcopovuuì , una-

nimi eorum Consilio commnnicalo, san-

xil et definivil, licei postea, ob eius pon-

lificis obilnm, lillerae aposlolicae de bis

conscriplae non fiierinl , suum tandem

conseqiianlur elTeclum.

§ 1. i\. largitore omnium bonoi'um in K^posiiìofiicu.

summo Ecclesiae fastigio conslitulus fe-

licis recordationis anlccessor nosler Ale-

xander Papa Vili prò sua pastorali vi-

gilanlià illud unum prae omnibus sibi

incumbere animadvertil, ut, prò dumo
Israel speculatoris officium impendens

,

populos sibi commissos ducerei in vias

Domini. Hoc aulem se praeslilurum pii-

lavit, si ex ritu et disciplina S. R. E.

recognilis et comprobalis eorum virlu-

libus, qui vitae sanclimonià celeris an-

lea praeluxerant
,

pielatis ardorem co

magis in chrislifìdelium cordibus accen-

derei', quo vitam a viris iustis pie aclam,

in universa Ecclesia luculentius speclan-

dam aperirel. Ilaqiie cum aliis Dei ser-

vis
,
qui moribus vere cluistianis iam-

dudum venerandi babebanUu-, Ioannem

a Capistrano Ordinis lialrum Minorum
B. Francisci, qui a regulari observanlià

nuncupanlur, multis magnisque virluli-

bus et signis ubique percelebrem, rile

in sancloriun canonem sibi referendum

existimavil.

§ 2. Capislrani .Marsonmi oppido in u- ijannis or-

agro Aquilano, nuiue episcopatu Sulmo-»' '"••"" '''"
' ^ coiniientliatn.

nensi, ortus est Ioannes anno Cbristi Do-

mini MCCCLxxxv. In gymnasio Perusino

les et sequentes
;
peracla fuil canonizatio anno

MDCxc, die 16 octohris, pontif. n.

1 Edil. .Malli iegit accederci (u. t.).
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chrislianis et libernlibiis disciplinis in- i

slrnctiis, aliiiuando rcnipnblicam gessil; ,

sed poslca Dei nioniln ad sanclins mini- '

sleniini vocaliis, in eàdein civilale Ordi-
I

nem fraliiini Minonirn B. Francisci, qui a
j

rcgulari obscrvanlià niinciipanUir, ab se i

tcrvenlissiniis volis expeliUim, qiiamvis

repulsiis, diirisqiie et piiblicis quoque

expei'iincnlis probaliis, maxime alacris

amplexns est anno Ch risii Domini mcdxiv.

In divinis litleris magislro usus est bealo

confessore Benaidino Senensi
,
qnem

prò sacralissimo nomine lesii cahminiis

Iraductum coram piac memoriae ante-

cessore nostro Martino Papa V in basilica

B. Petri principis aposlolorum slrcnne

defendit : ciimdemqne ipse et sodalis

lacobiis a Marcbia per inclylae recor-

dalionis decessorem nostrum NicoIanniY

in sanctorum conlessoriini canonem po-

slca referendnni curavil, nterqne dein-

ceps in eumdem sanctorum canonem, et

lacobus quidem a nobis quamprimum

l'avente Domino referendus. Ioannis do-

clrinae, asperrimae poenitenliae et san-

clilalis lama in dies crescente, ad mul-

las variasqne jirovincias, llaliam, Ger-

maniam, Samiaticam, Pannoniam, chri-

slianos mores disci]>linamque verbo et

scriplis, qnae plurima edidii, inslaura-

Inriis, ab anlecessoribus noslris Uoma-

iiis Ponlificibus ablegatur. Idem, quem
diximus, Marlinus Y, ad compeseendam

verbo et scriplis rralicellorum seclam,

, illum una cum lacobo a Marchia inqui-

sitorem insliluil; de quibus loannem

feliciter triumpliantem conlra omnes